
ZARZĄDZENIE NR 130.2023 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy oraz w planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi 

ustawami na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 249, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  oraz § 7 Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2023 Nr  L.408.2022 z dnia 
29 grudnia 2022 roku zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

3) wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.  

Zmienia się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami na rok 2023 zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838C8BDE-5174-48D5-83FC-EF49213DC644. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 130.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 30 października 2023 roku

Zmiana w Tabeli nr 1 – Plan dochodów budżetu na 2023 rok do uchwały budżetowej Nr L.408.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 942 537,96 4 591,00 947 128,96

75011 Urzędy wojewódzkie 135 840,70 4 591,00 140 431,70

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

135 820,70 4 591,00 140 411,70

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

81 846,00 2 640,00 84 486,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 78 923,00 2 640,00 81 563,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

78 923,00 2 640,00 81 563,00

801 Oświata i wychowanie 3 750 008,25 609,74 3 750 617,99

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

143 982,25 -1 545,26 142 436,99

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

143 624,79 -1 545,26 142 079,53

80195 Pozostała działalność 203 239,00 2 155,00 205 394,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

55 906,00 2 155,00 58 061,00

852 Pomoc społeczna 788 513,00 306,00 788 819,00

85295 Pozostała działalność 39 388,00 306,00 39 694,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

21 073,00 306,00 21 379,00

855 Rodzina 5 682 953,00 105,00 5 683 058,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 580,00 105,00 2 685,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 580,00 105,00 2 685,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838C8BDE-5174-48D5-83FC-EF49213DC644. Podpisany Strona 1



Razem: 67 728 545,07 8 251,74 67 736 796,81

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838C8BDE-5174-48D5-83FC-EF49213DC644. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 130.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 30 października 2023 roku

Zmiana w Tabeli nr 2 – Plan wydatków budżetu na 2023 rok do uchwały budżetowej Nr L.408.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 564 817,49 0,00 6 564 817,49

60016 Drogi publiczne gminne 4 920 612,76 0,00 4 920 612,76

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 001 703,38 0,00 2 001 703,38

750 Administracja publiczna 8 157 937,86 4 591,00 8 162 528,86

75011 Urzędy wojewódzkie 135 820,70 4 591,00 140 411,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 021,70 4 591,00 97 612,70

75095 Pozostała działalność 229 335,16 0,00 229 335,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -1 000,00 24 000,00

4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 1 000,00 26 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

81 846,00 2 640,00 84 486,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 78 923,00 2 640,00 81 563,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 46 800,00 2 640,00 49 440,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 8 225,40 13 225,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 720,00 1 069,16 2 789,16

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 123,00 213,28 336,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 090,00 -2 529,39 11 560,61

4300 Zakup usług pozostałych 6 890,00 -6 890,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -88,45 211,55

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 667 466,00 0,00 1 667 466,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 667 466,00 0,00 1 667 466,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 513,00 -3 000,00 117 513,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 150,00 3 000,00 28 150,00

801 Oświata i wychowanie 33 646 785,52 609,74 33 647 395,26

80101 Szkoły podstawowe 22 766 234,28 5 655,00 22 771 889,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 692 040,61 1 300,00 693 340,61

4300 Zakup usług pozostałych 348 780,00 3 500,00 352 280,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

19 192,80 629,00 19 821,80

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 100,00 -300,00 10 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 16 800,00 300,00 17 100,00

4430 Różne opłaty i składki 26 040,00 -1 300,00 24 740,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838C8BDE-5174-48D5-83FC-EF49213DC644. Podpisany Strona 1



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

27 610,52 1 277,25 28 887,77

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 058,68 248,75 5 307,43

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 84 414,00 -3 500,00 80 914,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

61 914,00 -3 500,00 58 414,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

143 982,25 -1 545,26 142 436,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 422,00 -15,30 1 406,70

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 134 355,82 -1 529,96 132 825,86

851 Ochrona zdrowia 189 597,81 0,00 189 597,81

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 177 597,81 0,00 177 597,81

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 620,00 -800,00 34 820,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,00 -200,00 2 500,00

4220 Zakup środków żywności 4 903,81 -200,00 4 703,81

4300 Zakup usług pozostałych 88 672,00 1 594,28 90 266,28

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 -300,00 1 700,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -94,28 905,72

852 Pomoc społeczna 2 723 416,00 306,00 2 723 722,00

85295 Pozostała działalność 144 233,00 306,00 144 539,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

105,00 300,00 405,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

107,00 5,00 112,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

21,00 1,00 22,00

855 Rodzina 5 877 653,00 105,00 5 877 758,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 543 090,00 0,00 5 543 090,00

3110 Świadczenia społeczne 5 034 240,00 -100 000,00 4 934 240,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 317 110,00 100 000,00 417 110,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 580,00 105,00 2 685,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 580,00 105,00 2 685,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 765 163,66 0,00 765 163,66

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 177 873,66 0,00 177 873,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 309,44 -10 000,00 74 309,44

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838C8BDE-5174-48D5-83FC-EF49213DC644. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 10 000,00 25 000,00

Razem: 79 570 926,81 8 251,74 79 579 178,55

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838C8BDE-5174-48D5-83FC-EF49213DC644. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 130.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 30 października 2023 
rokuZmiana w Tabeli nr 3 – Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2023 do uchwały budżetowej Nr L.408.2022 z 
dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,004 030 925,63 4 030 925,63

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 3 424 966,173 424 966,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 001 703,38 0,00 2 001 703,38
Poprawa stanu infrastruktury poprzez ulepszenie drogi gminnej gruntowej 
w m. Osiek 200 000,00 - 100 000,00 100 000,00

Poprawa stanu infrastruktury poprzez ulepszenie drogi gminnej gruntowej 
w m. Romanów ul. Podgórska

  

150 000,00 - 50 000,00 100 000,00

Poprawa stanu infrastruktury poprzez ulepszenie drogi gminnej w 
m.Maliszów ul. Wiśniowa 110 000,00 - 20 000,00 90 000,00

Poprawa stanu infrastruktury poprzez wymianę nawierzchni jezdni drogi 
gminnej nr 350616W w m. Zabierzów

  

516 790,00 170 000,00 686 790,00

19 766 525,98 19 766 525,980,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838C8BDE-5174-48D5-83FC-EF49213DC644. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 130.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 30 października 2023 roku 

Zmiana planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 135 820,70 4 591,00 140 411,70 

 75011  Urzędy wojewódzkie 135 820,70 4 591,00 140 411,70 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

135 820,70 4 591,00 140 411,70 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
81 846,00 2 640,00 84 486,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 78 923,00 2 640,00 81 563,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

78 923,00 2 640,00 81 563,00 

801   Oświata i wychowanie 143 624,79 -1 545,26 142 079,53 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
143 624,79 -1 545,26 142 079,53 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

143 624,79 -1 545,26 142 079,53 

855   Rodzina 5 527 953,00 105,00 5 528 058,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 580,00 105,00 2 685,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 580,00 105,00 2 685,00 

Razem: 6 527 423,79 5 790,74 6 533 214,53 

 

 

 

 

 

 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838C8BDE-5174-48D5-83FC-EF49213DC644. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 135 820,70 4 591,00 140 411,70 

 75011  Urzędy wojewódzkie 135 820,70 4 591,00 140 411,70 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 021,70 4 591,00 97 612,70 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
81 846,00 2 640,00 84 486,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 78 923,00 2 640,00 81 563,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  46 800,00 2 640,00 49 440,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 8 225,40 13 225,40 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 720,00 1 069,16 2 789,16 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 123,00 213,28 336,28 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 090,00 -2 529,39 11 560,61 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 890,00 -6 890,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -88,45 211,55 

801   Oświata i wychowanie 143 624,79 -1 545,26 142 079,53 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
143 624,79 -1 545,26 142 079,53 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 422,00 -15,30 1 406,70 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 134 355,82 -1 529,96 132 825,86 

855   Rodzina 5 527 953,00 105,00 5 528 058,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
5 493 090,00 0,00 5 493 090,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 034 240,00 -100 000,00 4 934 240,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 317 110,00 100 000,00 417 110,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 580,00 105,00 2 685,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 580,00 105,00 2 685,00 

Razem: 6 527 423,79 5 790,74 6 533 214,53 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 838C8BDE-5174-48D5-83FC-EF49213DC644. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 130.2023 WÓJTA GMINY KOWALA z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


